- 1 -

中国公路学会秘书处文件

公学秘字〔2025〕3号

关于举办“第二十六期全国高速公路服务区

经理（主任）培训班”的通知

各有关单位：

为全面提升高速公路服务区服务品质和水平，增强服务

区管理人员的专业素养和综合能力，强化服务区运营与服务

管理水平，更好地满足人民群众出行需求。我会定于 2025

年 3 月下旬在重庆举办“第二十六期全国高速公路服务区经

理（主任）培训班”，有关事项通知如下：

一、时间和地点

时间：2025 年 3 月 19-21 日（18 日报到）

地点：重庆银鑫世纪酒店（重庆市渝北区宝桐路 9 号）

二、培训内容

本期培训班重点围绕服务区管理、标准与服务、绿色低

碳、便利店专题等重点内容开展培训和分享，具体内容如下：

1.服务区发展新要求；

- 2 -

2.《高速公路服务区运营规范》解读；

3.服务区便利店专题分享；

4.典型省份服务区管理经验案例分享；

5.高速公路企业内训师服务区业务条线专题座谈及课

程试讲会；

6.考察重庆特色服务区运营管理。

三、培训对象

1.各省区市交通投资（高速）集团公司分管服务区部门

负责人;

2.各省区市高速公路服务区经营管理公司负责人和相

关管理人员；

3.服务区经理（主任）；

4.服务区便利店管理和经营的相关负责人；

5.服务区相关经营企业负责人和相关人员；

6.服务区内训师代表。

四、培训组织

主办单位：中国公路学会

协办单位：重庆高速公路集团有限公司

承办单位：中国公路学会教育培训中心

 中国公路学会服务区工作委员会

五、报名方式

请登录中国公路学会网站（http://www.chts.cn/）、中国

公路网站（http://www.chinahighway.com）下载培训通知及报

名回执表，并于 2025 年 3 月 17 日前以邮件方式发送至邮箱

jpy@chts.cn。

- 3 -

六、培训费用

1.培训费 1800 元/人，持中国公路学会个人会员有效证

件，按 1600 元/人收取；

2.食宿统一安排，费用自理（重庆银鑫世纪酒店：单间

或标间 350 元/间/晚，含早餐；中/晚餐自助，80 元/人/餐）。

3.培训费可现场缴纳，也可提前汇款（汇款请备注“26

期服务区经理班”）。

户  名：中国公路学会

账  号：0200203309020185823

开户行：中国工商银行股份有限公司北京北三环支行

4.本次培训班开具培训费发票，发票将在课程结束后五

个工作日内寄出。

七、培训证书

全程参加培训，经考核合格者，颁发中国公路学会培训证书。

八、联系方式

联系人：贾培莹  010-64288791  13810546246

陆 续  010-64288737  13031033458

郭  亮  010-64288731

邮  箱：jpy@chts.cn

附件：1.报名回执

2.交通路线说明

中国公路学会秘书处

 2025 年 2 月 13 日

 - 4 -

附件 1                  第 26 期全国高速公路服务区经理（主任）培训班报名回执

单位名称

学员信息

姓名 部门/职务 手机 住房需求

(   )单间 （  ）标间

发票信息（开票必填）

发票类型 开票单位名称 税号 地址和电话 开户行和账号 发票备注栏

电子专票/电子

普票（二选一）

中国公路学会

（例）

5XXXXXXXXXXXXXXX1

（例）

北京市朝阳区和平街 11 区 37 号楼

（例）
010-6494XXXX（例）

工行北三环

支行（例）

发票接收邮箱：

备注：

1.请仔细填写以上信息，并将报名回执表以单位名称重命名后（word 格式，无需盖章）发送至邮箱：jpy@chts.cn；

2.请与报名单位财务确认发票需求后，按照表格示例格式准确填写发票信息；

3.咨询电话：010-64288791、010-64288737、13810546246、13031033458。

 - 5 -

附件 2

交通路线说明

1.江北机场（T2、T3 航站楼）——酒店

①乘坐出租车：车程约 10 分钟 ，费用约 20 元；

②T3 航站楼轻轨：乘坐 10 号线至上湾站，换乘 9 号线

至宝圣湖站下车，1A 出口步行 2 分钟即到酒店；

③T2 航站楼轻轨：乘坐 3 号线至回兴站下车，步行 8 分

钟即到酒店。

2.普通列车（重庆北站南广场）——酒店

①乘坐出租车：车程约 15 分钟 ，费用约 30 元；

②乘坐轻轨：重庆北站南广场乘坐轨道 10 号线至上湾

路站，换乘 9 号线至宝圣湖站下车，1A 出口步行 2 分钟即到

酒店。

3.动车/高铁（重庆北站北广场）——酒店

①乘坐出租车：车程约 15 分钟，费用约 30 元；

②乘坐轻轨：重庆北站北广场乘坐轨道 10 号线至上湾

路站，乘坐 9 号线至宝圣湖站下车，1A 出口步行 2 分钟即到

酒店。

4.重庆西站——酒店

①乘坐出租车：车程约 38 分钟，费用约 60 元；

②乘坐轻轨：重庆西站乘坐轨道环线沙坪坝站，乘坐 9

号线至宝圣湖站下车，1A 出口步行 2 分钟即到酒店。